
 
 

ГЛАВА 
 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 
 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 24.03.2020 № 133/3 
 

О внесении изменения в постановление главы городского округа Истра 

от 11 марта 2020 г. № 105/3 «О проведении Праздника труда Подмосковья  

(Подмосковный субботник) в городском округе Истра в 2020 году»  

 

 

 В соответствии с Законом Московской  области от 03.10.2017 № 161/2017-ОЗ            

«О праздничных днях и памятных датах Московской области», распоряжением 

Правительства Московской области от 20.03.2019 № 198-РП «О Празднике труда 

Подмосковья (Подмосковный субботник)», распоряжением Министерства социального 

развития Московской области от 30.01.2020 № 21РВ-13 «Об утверждении Плана 

мероприятий, посвященных Празднику труда Подмосковья (Подмосковный субботник), 

на 2020 год», в связи с уточнением плана мероприятий по подготовке и проведению 

Праздника труда Подмосковья в городском округе Истра в 2020 году, руководствуясь 

Уставом городского округа Истра,   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести изменения в приложение № 4 к постановлению главы городского округа 

Истра от 11.03.2020 № 105/3 «О проведении Праздника труда Подмосковья 

(Подмосковный субботник) в городском округе Истра в 2020 году», изложив его в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.    

2. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте 

администрации городского округа Истра.    

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации городского округа Истра Шевякова В.А.  

 

 

Глава   

городского округа Истра                                                                                        Т.С. Витушева 

 

 

                                                          

                                 

 



                                                                                           Приложение                                                                                                                                         

                                                                                                              к постановлению главы  

                                                                                                                городского округа Истра  

                                                                                                                 от  24.03.2020 № 133/3    

                                                            

                                                                                                     « Приложение № 4                                                                                                                                                            

                                                                                                              к постановлению главы  

                                                                                                                городского округа Истра  

                                                                                                                 от 11.03.2020 г. № 105/3  

                                         

 

 
П Л А Н  

мероприятий по подготовке и проведению Праздника труда Подмосковья 

в городском округе Истра в 2020 году 

 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятий 

 

Срок 

проведения 

Исполнитель 

1 Обеспечение подготовки материалов 

на награждение: 

 

- граждан городского округа Истра и 

организаций городского округа Истра 

Благодарностью и Благодарственными 

письмами Губернатора Московской 

области; 

 

- представителей трудовых 

коллективов и организаций наградами 

Московской областной Думы 

 

- граждан городского округа Истра 

Благодарственными письмами и 

Почетными грамотами администрации 

городского округа Истра 

 

- победителей конкурсов городского 

округа Истра Благодарственными 

письмами и Почетными грамотами 

администрации городского округа 

Истра 

 

 

 

 

 

 

 

до 20.02.2020  

 

 

 

 

 

до 06.03.2020  

 

 

 

до 06.04.2020  

 

 

 

 

апрель 2020 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управление 

экономического 

развития и инвестиций 

 

 

 

Управление 

экономического 

развития и инвестиций 
 

 

Управление 

экономического 

развития и инвестиций 

 

 

Управление 

экономического 

развития и инвестиций; 

управление 

образованием; 

управление 

благоустройства и 

дорожной 

инфраструктуры; отдел 

кадров и муниципальной 

службы 

 

2 Проведение мероприятий, 

посвященных проведению «Дня 

труда» в городском округе Истра  

март-апрель 

2020 г. 

Управление 

экономического 

развития и инвестиций; 



управление 

образованием 

 

3 Проведение конкурса в городском 

округе Истра на лучшее сочинение 

среди учащихся общеобразовательных 

учреждений на тему: «Славен человек 

труда»  

  

до 01.04.2020  Управление 

образованием 

4 Проведение конкурса в городском 

округе Истра в дошкольных 

учреждениях городского округа Истра 

на лучшую поделку, лучший рисунок 

о профессии родителей 

 

до 01.04.2020  Управление 

образованием 

5 Проведение конкурса в городском 

округе Истра «Воспитать человека» в 

номинации «Трудовое воспитание» 

 

до 01.04.2020  Управление 

образованием 

6 Проведение конкурса в городском 

округе Истра «Воспитатель года»  

 

до 01.04.2020  Управление 

образованием 

7 Проведение конкурса в городском 

округе Истра среди учреждений 

дополнительного образования 

«Сердце отдаю детям»  

 

до 01.04.2020  Управление 

образованием 

8 Проведение субботника по уборке и 

благоустройству территорий 

городского округа Истра   

  

апрель 2020 г. Управление 

благоустройства и 

дорожной 

инфраструктуры   
9 Проведение ярмарок вакансий и 

учебных рабочих мест, в том числе 

для инвалидов, молодежи, 

военнослужащих, граждан, уволенных 

с военной службы и членов их семей 

 

18.03.2020  

17.04.2020  

ГКУ МО «Истринский 

центр занятости 

населения»  

10 Проведение «Дня открытых дверей» в 

организациях, учреждениях 

профессионального образования для 

выпускников общеобразовательных 

учреждений городского округа Истра 

  

март-апрель    

2020 г. 

Управление 

образованием 

11 Проведение акции «День 

благотворительного труда» в пользу 

граждан пожилого возраста, 

инвалидов, ветеранов и в иных 

благотворительных целях   

  

март-апрель    

2020 г. 

Предприятия, 

организации городского 

округа Истра, Союз 

«Истринская ТПП» 

  

12 Организация и проведение выставки 

предприятий и организаций 

городского округа Истра 

24.04.2020  Управление 

экономического 

развития и инвестиций 



 

13 Организация выставочного 

(ремесленного) уголка «Город 

мастеров» 

 

24.04.2020  Управление по культуре 

и туризму 

14 Организация и проведение 

торжественного мероприятия 

Праздника труда Подмосковья в 

городском округе Истра 

  

24.04.2020  Управление культуры и 

туризма   

15 Представление в Министерство 

социального развития Московской 

области отчетов о проведении 

Праздника труда Подмосковья по 

установленным формам 

  

до 30.04.2020  Управление 

экономического 

развития и инвестиций 

                                                                                                                                                                                              

                                                                                              » 

  

  

 


